АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2019   № 178

Об  утверждении   комиссии  по
согласованию  мест   накопления
твердых  коммунальных  отходов
(контейнерных  площадок)  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьёй  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьёй 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска,  пунктом  2  части  7
статьи  17  «Правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденных  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  24.06.2015  №177/12-15-5  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Создать  комиссию  по  согласованию  мест  накопления  твердых
коммунальных  отходов  (контейнерных  площадок)  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с  целью   определения  мест  размещения
контейнерных  площадок  и  отдельно  стоящих  контейнеров  в  районах
сложившейся  застройки  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  где
отсутствует  возможность  соблюдения  установленных  санитарных  норм
расстояния  для  размещения  контейнерных  площадок  и  отдельно  стоящих
контейнеров по накоплению ТКО.

2. Утвердить состав комиссии по согласованию мест накопления твердых
коммунальных  отходов  (контейнерных  площадок) на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

2
Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 14.01.2019 № 178

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ
(КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК) НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

Гринберг Александр Маркович - вице-мэр, председатель комиссии

Буренков Станислав Михайлович - архитектор 1-ой категории Департамента
архитектуры  и  градостроительства,
заместитель председателя комиссии

Прима Жанна Геннадьевна -  начальник  отдела  Департамента
землепользования

Слуева Юлия Александровна -  заместитель  начальника  отдела  МКУ
«Управления  мониторинга  санитарного
состояния», секретарь комиссии.

Чарнейко Виктория Владимировна - главный специалист-эксперт Управления
Роспотребнадзора по Сахалинской области